

CNMV Edison, 4 28006 Madrid

Barcelona, 20 de febrero de 2017

## **HECHO RELEVANTE**

Muy Sr. mío:

A los efectos de dar cumplimiento a lo establecido en la Ley 24/1988, de 28 de julio, reguladora del Mercado de Valores y disposiciones concordantes, LABORATORIO REIG JOFRE, S.A. ("Reig Jofre" o "la Sociedad"), informa que el próximo 28 de febrero, antes de la apertura de mercado, la Sociedad emitirá su nota de resultados del ejercicio 2016. Posteriormente, el **jueves 2 de marzo, a las 10:00 horas**, la Sociedad realizará una presentación detallada de los resultados de dicho ejercicio en el salón de actos de la Bolsa de Madrid (Plaza de la Lealtad, 1 - Madrid).

Por parte de Reig Jofre, realizará la presentación:

- Ignasi Biosca, Consejero Delegado
- Gabriel Roig, Director General Financiero
- Gloria Folch, Directora de Relación con Inversores

Se agradecerá confirmación de asistencia a: investors@reigjofre.com

El acto será retransmitido en directo vía webcast, en español e inglés, y podrá accederse al mismo desde la página de inicio de la web de Reig Jofre: www.reigjofre.com

Adolf Rousaud Secretario del Consejo de Administración Laboratorio Reig Jofre, S.A.